Et interim reliqua remedia ex fonte pharmaceu-
tico depromentur. Pro prima explenda intencione
potio magistr. ex manna clarif. & post sex dies re-
petita, idoneum erit leniens, & intermedis quin-
que diebus julap. acet. ad ℥ij. addita oxymel. & aq.
flor. citri unica uncia, aptum erit præparans.

Pro secunda intencione tutum erit adhibere succos
depuratos & per arenam trajectos cich. borag. &
agrim.

agrim. ad ℥ij. additis gr. x. falis tart. fixi in jure pullæ cichorac. alterato. Præparati verò humores, octo aut decem dierum spatio, erunt expurgandi pilula de tribus ad ℥j. flori cassiæ commissa, superbibendum præbeat serum, aut aqua hordeacea.

Inde ad tertiam intentionem explendam succi pariter depur. exhiberi poterunt ex cich. agrim. & fumar. in jure pullæ cichor. melissæ, lupulo & asparago alterato, guttulas addendo spirit. tart. ter rectificati, qui sal quoque volatile continet in semetipso: humores enim præparando, ad urinæ vias quoque ducere poterit: cui syrupo, si placeat Viro Excell. adstanti, præmitti poterit oxymel dilutum, aqua agrim. paratum; in horum autem usu duodecim aut quindecim diebus erit insistentum; sed quinto quoque die electivè purgans erit exhibendam, indicationem desumendo ab extracto sanguine: namque electuarium de succo rosarum, diaphten. & confectio hamech. cum flore cassiæ, erunt purgantia eligenda, quibus semper aliquod hydragogum, exemplo Galeni, ut mech. Extractum addi poterit: quibus semper superbibendum serum, aut aqua noceriana sive hordeacea.

His peractis, pilulæ capitales pro quarta adimplenda intentione, bis aut ter quanto quoque die erunt exhibendæ, nimirum cochæ, aut & aggregat. ad ℥ss. simul mistæ; diebus intermediis succos depuratos præbendo cich. agrim. & beton. in jure cichorac. & capitalibus alterato, capurque Erchinis exourgando, ex pulv. radice ireos, major. & nigellæ, aut tabaci paratis: Inde ad capitis intemperiam humidam auferendam erit deventendum; in quem finem de decocto sudorifico præbendo omnino cogitandam, alioquin & jam à me præscripta, & præscribenda, inutilia, sicut reliqua omnia antehac administrata, profusus evadent: hoc enim remedium genere non solum caput, pars mandans, excabitur, uterus nempe, & cum utero universum corpus. Parabitur autem ex visco querc. modica salsa, lentisco, & china quoque, si macies aliqua inceperit, in aquis stillat. de succo cich. & beton. præmittendo pulverem viper. ad gr. xv. aut xx. Decimo quoque die potionem ex manna clarif. aut syrupum ros. solut. exhibendo, & quadraginta diebus in hujus usu insistentum. Quo tempore non adeo tenuis, licet attenuans esse debet viscus ratio; & pro potu consueto parabitur ex residuo aqua secunda, addendo in fine ebullitionis frustula cinnam. frustula citri & saccharum ad licitum, ut fiat aqua suavis vulgò cedrata.

Quinta intentio erat, uteri in situ naturali repositio, & ligamentorum roboratio; quare repositione si egeat, ut docet Aët. & Paul. Matriona illustr. supina collocata, coxis alioribus, reflexis poplitis & crucibus dispersatis, pessario ex lana astringentibus imbuto, uterum sursum repellendus; deinde aut eodem pessario, aut pessario ex subere in loco conservandus, imo circulus uterinus ex eodem subere in eundem finem parandus. Matriona ipsa cum Hipp. octo aut novem dies decumbente. Interim umbilico cucurbitula apposta prodest, necnon sub mammis; odorata naribus, foetida utero commendat Aët. cum Hipp. Lumbis verò ceratum aliquod corroborans erit apponendum, quod ex mastiche, pulv. constrict. & cerato de pelle arietina poterit reformari. Post hæc verò mirabiles experimur quotidiè infusionses, primò in aquis aponitanis, humiditates exiccandi & resolvendi facultatem habentibus: mox in aquis montis protri, sive agrorum, facultatem exiccandi & efficaciter roborandi obtinentibus.

Sexta erit intentio reliquias humorum ab utero divertere, more Galen. qui uxorem Boëthi hydragogis, diureticis, frictionibus asperis & cibo euchy-

mo curavit atque sanavit, nunquam astringentibus usus, ut perperam reliqui Romæ Medici fecerant. Nos igitur diversionem quidem cum eodem tentabimus, at non diureticis, quoniam serosus & aquosus humor fere simplex in illa Boëthi uxore peccabat, crassiores verò humores in casu nostro, quidem per alvum potius erunt ducendi electuario lenit. cum pil. de tribus aliquando, nonnunquam cum magilla methoac. bis aut semel in mense.

Postremæ tandem intentioni satisfacere posse videntur aquæ thermæ acidulæ, & præsertim vitriolatæ, quæ aliàs non profuerunt, quoniam mali fons non in hypochondriis & hepate solum, sed multo magis in capite reperiebatur. Verum quoniam impetuose & violenter ad vias urinarias & uteri tendunt, ideo suspectus habeo, & potius aliquot diebus cyathum aq. stillat. cich. anguriæ, & cucurb. cum julepio ros. & viol. totius substitui posse credo, ut tandem ad usum lactis asinini, ut quod quam celerrime distributur, nec caput feriat, ad quadraginta saltem dies, Matriona Excell. ducatur, eo fine, ut viscera naturalia contemperentur, sanguinis qualitas demolceatur & edulcoretur, totumque corpus, forsitan substantiis humectatione indigum, renuatur.

Hæc sunt, quæ pro vera, legitima & absoluta doctorum affectuum curatione mihi necessaria videntur: quorum administratio quoniam aptiori tempore eget; ideo aut ea tantum ex præscriptis eligenda, quæ ab anni tempore calidiori permitti poterunt, aut per se tota curatio in tempus magis opportunum differenda: addita congrua victus ratione, propositis indicationibus proportionata. Etsi ventriculo robur aliquod addere Viro Excell. Adstanti videatur, sal absinthii statim à cibo quandoque deglutendum præcipiat, cæteraque opportune præscribat. *Idem ibidem.*